
 

 

Plesso “Parini” Via S. Quasimodo, 3  - Tel. 095/497892 
Plesso “Albatros” Via della Scogliera - Tel. 095/491594 
Plesso “Le Ginestre” Via P. S. Pernet - Tel. 095/491127 

Cod. Fiscale: 80012130870 Cod. mecc.: CTIC885009 e-mail: ctic885009@istruzione.it –ctic885009@pec.istruzione.it 
95126 CATANIA 

 
 
Prot. n. 1083                       Catania, 10/02/2017 
 

All’ins. Agata Sortino 
  

All’albo e sito web 
 
 

OGGETTO: NOMINA COLLAUDATORE - progetto A-2- FESRPON-SI-2015-112 
" Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecno logica, laboratori professionalizzanti e per 
l’apprendimento delle competenze chiave" 
 
CUP: J66J1500150007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PROGRAMMA  OPERATIVO  NAZIONALE   
PROGRAMMAZIONE  FONDI  STRUTTURALI  EUROPEI 2014-2020 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione   
FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE  

"Ambienti per l'Apprendimento" 
 

OBIETTIVO 10.8: “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 

AZIONE 10.8.1: Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 
professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave. 

 
BANDO 9035 DEL 13/07/2015 

A2-FESRPON-SI-2015-112 



VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010,n. 207); 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO  il D.P.R. del 3 ottobre 2008, n.196 “Regolamento di esecuzione del regolamento (CE) 

n.1083/2006 recante disposizioni generali sul fondo europeo di sviluppo regionale, sul fondo 
sociale europeo e sul fondo di coesione (GU n.294 del 17 dicembre 2008);  

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali del 2 novembre 
2010, n. 2 “Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per 
le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo 2007/2013 
nell’ambito dei Programmi Operativi Nazionali”;  

VISTO  l’Avviso Prot. AOODGAI/9035 del 13 luglio 2015 Bando Piani Integrati FESR pubblicato dal 
Miur avente ad oggetto:   Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 
pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione, l’ampliamento o 
l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN . Asse II Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave 

VISTO  il progetto “WIFI SICURO” presentato dall’Istituto Comprensivo Statale “Giuseppe Parini” di 
Catania in data 8/10/2015 a seguito della delibera degli OO.CC.;  

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGAI/1717 del 15/01/2016, con cui il M.P.I. - Uff. IV – autorizza 
l’avvio del PON A2-FESR “Ambienti per l’Apprendimento” con codice nazionale A2-
FESRPON-SI-2015-112;  

VISTA la delibera n. 68 del 12/02/2016 con la quale è stato assunto nel  Programma Annuale 2016 il 
finanziamento A2-FESRPON-SI-2015-112;   

VISTA  l'esigenza di individuare personale che proceda al collaudo delle attrezzature e degli impianti 
oggetto del finanziamento 

VISTO il Bando di reclutamento prot. n. 7431/B4 del 28/11/2016 
 

DECRETA 
Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Art. 2 
L'incarico per il COLLAUDO è assegnato all’ins Agata Sortino che svolgerà la funzione per un tempo 
massimo di ore 3,5  
 
Art. 3 
Per l'incarico in oggetto il compenso orario lordo onnicomprensivo da assegnare è quello stabilito dal 
CCNL e nel limite massimo del finanziamento previsto di € 75,00 per il collaudo.  
 



 
Art. 4 
Il collaudatore si occuperà della verifica di regolare esecuzione della fornitura e dei lavori necessari del 
progetto A2-FESRPON-SI-2015-112 "WIFI SICURO" 
 
 
Art. 5 
Il compenso di cui alla presente nomina sarà erogato solo al termine dell'incarico e, comunque, solo ad 
avvenuta assegnazione dei fondi previsti per il progetto FESR 
 
 
 
 
 
              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                   (Dott.ssa Carmela Trovato) 
       firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi 
        dell’art. 3, c. 2 del D. lgs. n. 39/1993 
 

N. ORE  COMPENSO ORARIO LORDO 
ONNICOMPRENSIVO 

COMPENSO MASSIMO PREVISTO 
PER L'INCARICO 

3,5 €  23,076 € 75,00 


